抵押、质押担保暨关联担保的公告》
2025年 03月 15日 巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

湖南科创信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

25

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

适用 □不适用

单位：万元

公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

科创

集成

2024年
04月 27
日

6,000
2023年
08月 16
日

1,000 连带责

任担保
是 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计
6,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计

1,000

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计

6,000 报告期末对子公司

实际担保余额合计
0

实际担保总额占公司净资产的比例 0.00%

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

湖南科创信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

26

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司在催收客户大有数字科技(北京)有限责任公司回款过程中，发现涉嫌违法犯罪行为， 2024年 4月 19日公司向长

沙市公安局高新区分局经济犯罪侦查大队报案。2024年 7月 9日，公司收到长沙市公安局高新区分局出具的《立案决定

书》，决定对公司涉嫌被合同诈骗案立案侦查。目前该案件正处于立案侦查阶段，公司正全力配合公安机关开展相关调

查工作，争取最大限度减少损失。公司将继续积极维护上市公司及中小股东合法权益，高度重视和密切关注该事项的进

展，并及时履行信息披露义务。具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于收到〈立案决

定书〉的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

http://www.cninfo.com.cn)

湖南科创信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

27

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
44,460,795 18.44% 3,359,073 3,359,073 47,819,868 19.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持

股
44,460,795 18.44% 3,359,073 3,359,073 47,819,868 19.83%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0.00%

境内自然人

持股
44,460,795 18.44% 3,359,073 3,359,073 47,819,868 19.83%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件

股份
196,678,152 81.56% -3,359,073 -3,359,073 193,319,079 80.17%

1、人民币普通

股
196,678,152 81.56% -3,359,073 -3,359,073 193,319,079 80.17%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 241,138,947 100.00% 0 0 0 0 0 241,138,947 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司根据《中华人民共和国公司法（2023年修订）》、《上市公司章程指引（2025年修订）》的相关规

定，为进一步完善公司治理结构并结合公司实际情况，公司不再设置监事会，监事会的职权由董事会审计委员会行使，

并对《公司章程》进行了相应修订。

截至报告期末，公司监事谢石伟先生、刘星沙女士以及吴旭先生届满离任，已不再担任公司监事。根据相关规定，

监事届满离任后六个月内股份锁定比例为 100%，因此，公司高管锁定股增加 3,359,073股。综上，公司有限售条件股份

由期初的 44,460,795股变更为期末的 47,819,868股，公司总股本保持不变。

湖南科创信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

28

股份变动的批准情况

适用 □不适用

上述股份变动事项已经公司 2025年 4月 23日召开的第六届董事会第十九次会议、第六届监事会第十八次会议以及

2025年 5月 23日召开的 2024年年度股东会审议通过。

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容